<sup>10</sup> *Wiersz powitania Jaśnie Wielmożnego Józefa Marcellina Dziegieleńskiego, Biskupa Lubelskiego, Senatora Królestwa Polskiego, roku 1826 w dniu 26 kwietnia jako w dzień imienin przez Właściwego Dyecezanina z Dekanatu Chodelskiego z przynależną skromnością ofiarowany* (bmv, [1826]).

<sup>11</sup> *Ordo Divini Officii ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini 1825. Autoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Josephi Marcellini Jastrzębiec Dziegieleński Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopi Aratensis, Suffraganei et Praepositi Cathedralis Calissensis, Sede vacante Administratoris Generalis Dioecesis Lublinensis etc. etc. propositus* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1824]); *Ordo Officii Divini ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini 1826. Autoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Josephi Marcellini Jastrzębiec Dziegieleński Episcopi Lublinensis propositus* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1825]); *Ordo Officii Divini ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini 1827. Propositus autoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Josephi Marcellini Jastrzębiec Dziegieleński Episcopi Lublinensis* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1826]); *Ordo Officii Divini ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini Bissextili MDCCCXXVIII propositus autoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Josephi Marcellini Jastrzębiec Dziegieleński Episcopi Lublinensis* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1827]); *Ordo Officii Divini ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini MDCCCXXIX propositus autoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Josephi Marcellini Jastrzębiec Dziegieleński Episcopi Lublinensis* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1828]).

<sup>12</sup> *Ordo Officii Divini ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini MDCCCXXX propositus autoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Josephi Marcellini Korwin Dziegieleński Episcopi Lublinensis, Senatoris Regni Poloniae, Magnae Crucis S. Stanislai Equitis Commendatoris* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1829]); *Ordo Officii Divini ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini MDCCCXXXI propositus autoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Josephi Marcellini Korwin Dziegieleński Episcopi Lublinensis, Senatoris Regni Poloniae, Magnae Crucis S. Stanislai Equitis Commendatoris* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1830]); *Ordo Officii Divini ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini MDCCCXXXII Bissextili propositus autoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Josephi Marcellini Korwin Dziegieleński Episcopi Lublinensis, Senatoris Regni Poloniae, Magnae Crucis ac S. Stanislai Equitis Commendatoris* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1831]); *Ordo Officii Divini ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini MDCCCXXXIII post bissextilem embolismalem primo propositus autoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Josephi Marcellini Korwin Dziegieleński Episcopi Lublinensis, Senatoris Regni Poloniae, ac Magnae Crucis S. Stanislai Equitis Commendatoris* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1832]); *Ordo Officii Divini ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini Embolismali MDCCCXXXIV post bissextilem secundo propositus autoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Josephi*

dotyczącym rodowego herbu lubelskiego pasterza – w tym o dodatkowej nazwie herbu Ślepowron – można się przekonać, studiując zarówno wcześniejsze herbarze, jak i współczesną literaturę przedmiotu<sup>13</sup>. Pojawia się również i taka wiadomość, że Dzieścielscy z linii kujawskiej, z której wywodził się biskup, pieczętowali się herbem Dziecioł, zaś inne asocjacje są wytworem heraldyków i nie potwierdzają porzucenia herbu przez rodzinę biskupa<sup>14</sup>. Dostępny stan badań nie pozwala na wyjaśnienie, dlaczego jednak w drukach większości rubrycel oraz w tekście epitafium umieszczonego w lubelskiej archikatedrze<sup>15</sup> przy personaliach biskupa pojawia się nazwa herbu Korwin. Trudno przypuszczać, żeby sam biskup Dzieścielski nie miał wpływu na formę i treść dyrektoriów, zatem posługiwanie się taką nazwą herbu było przezeń w pełni świadome i akceptowane.

Warto doprecyzować, że niezależnie od nazwy wizerunek herbowy w rubrycelach był zawsze dokładnie taki sam: w polu kruk – po łacinie *corvus*, stąd spolszczona nazwa herbu Korwin – na gałęzi z pierścieniem w dziobie, w klejnocie taki sam kruk; druk czarno-biały nie pozwalał na odwzorowanie barw herbowych. Dla porządku trzeba zaznaczyć, że rubrycele lubelskie na

---

*Marcellini Korwin Dzieścielski Episcopi Lublinensis, Magnae Crucis ac S. Stanislai Equitis Commendatoris* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1833]); *Ordo Officii Divini ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini MDCCCXXXV post bissextilem tertio propositus auctoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Josephi Marcellini Korwin Dzieścielski Episcopi Lublinensis, Magnae Crucis ac S. Stanislai Equitis Commendatoris* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1834]); *Ordo Officii Divini ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini Bissextili MDCCCXXXVI propositus auctoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Josephi Marcellini Korwin Dzieścielski Episcopi Lublinensis, Magnae Crucis ac S. Stanislai Equitis Commendatoris* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1835]); *Ordo Officii Divini ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini MDCCCXXXVII propositus auctoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Josephi Marcellini Korwin Dzieścielski Episcopi Lublinensis, Magnae Crucis ac S. Stanislai Equitis Commendatoris* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1836]); *Ordo Officii Divini ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini MDCCCXXXVIII propositus auctoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Josephi Marcellini Korwin Dzieścielski Episcopi Lublinensis, Magnae Crucis ac S. Stanislai Equitis Commendatoris* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1837]); *Ordo Officii Divini ad usum Dioecesis Lublinensis pro Anno Domini MDCCCXXXIX propositus auctoritate et mandato Illustrissimi Excellentissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Josephi Marcellini Korwin Dzieścielski Episcopi Lublinensis, Magnae Crucis ac S. Stanislai Equitis Commendatoris* (Varsaviae: Ad Sanctam Crucem, [1838]).